



24 maja 2020r.

DICASTERO PER IL SERVIZIO
DELLO SVILUPPO UMANO INTEGRALE

Bracia i Siostry w Chrystusie,

Przesyłam Wielkanocne życzenia z Rzymu! Przeżywając piątą rocznicę Laudato si' Dykasteria ds. Integralnego Rozwoju Człowieka z radością zaprasza, by dołączyć do ekumenicznej rodziny w obchodach Czasu dla Stworzenia - corocznego świętowania, które rozpoczyna się Światowym dniem modlitw o ochronę stworzenia w dniu 1 września, a kończy się 4 października świętem św. Franciszka z Asyżu.

W zeszłym roku Ojciec Święty, papież Franciszek oficjalnie zaprosił do uczestnictwa w dorocznym okresie "intensywniejszych modlitw i działań na rzecz wspólnego domu". Jak powiedział Ojciec Święty, jest to "czas, aby przyzwyczaić się od nowa do modlitwy w zanurzeniu w przyrodzie, (...) czas, aby zastanowić się nad naszym stylem życia (...) czas na podejmowanie działań proroczych (...) wzywając do odważnych decyzji (...) by ukierunkować planetę na życie, a nie na pewną śmierć."

Przesłanie papieża Franciszka, by zatroszczyć się o wystawionych "na ciężką próbę najsłabszych spośród z nas" jest szczególnie istotne w świetle pandemii koronawirusa. Gdy świat doświadcza głębokiej niepewności i cierpienia w obliczu globalnej katastrofy, jesteśmy wezwani do uznania, że prawdziwy powrót do zdrowia oznacza dostrzeżenie, że „wszystko jest połączone” i naprawienia zerwanych przez nas więzi. Zaczynamy zdawać sobie sprawę, że powinniśmy wzrastać w solidarności i dbać jedni o drugich w braterstwie.

Zainspirowani wezwaniem apostolskim Querida Amazonia, zachęcamy lud Boży do pobudzenia w wędrówce ku nowym ścieżkom dla Kościoła i integralnej ekologii poprzez planowanie działań podczas Czasu dla Stworzenia. Mogą one obejmować takie wydarzenia jak specjalna Msza Święta lub pielgrzymka, praktyki związane ze zrównoważonym rozwojem lub inicjatywy apostolskie w odpowiedzi na "wołanie ziemi i krzyk ubogich", które mają miejsce w tym szczególnym okresie.

Zachęcamy również biskupów i instytucje kościelne do wygłaszania oświadczeń w celu podniesienia świadomości na temat Czasu dla Stworzenia, pomagając wiernym zrozumieć, że "Życie powołaniem, by być obrońcami dzieła Bożego, jest istotną częścią życia uczciwego, nie zaś czymś opcjonalnym, ani też drugorzędnym elementem doświadczenia chrześcijańskiego." (Laudato si' 217).

Ten szczególny czas oferuje nam możliwość podjęcia działania na rzecz odnowienia naszej Ziemi oraz cennych relacji, które nas łączą, i z całego serca zapraszam do uczestnictwa w jego upamiętnieniu. Modłę się za Was i proszę, abyście się za mnie modlili.

Z poważaniem
Wasz w Chrystusie,

Monsignor Bruno-Marie Duffé
Sekretarz Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju Człowieka